[image: image1.jpg]

Челябинская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2017 года №101
«Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

В соответствии с пунктом 2 статьи 41 Устава Карталинского городского поселения, с постановлением Правительства Челябинской области от 26.12.2016 г. № 730-П «О нормативах формирования расходов бюджетов городских округов, муниципальных районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2017 год»,

Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

- положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»;

- размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности;

- размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих;

- размеры должностных окладов муниципальных служащих.
2. С момента вступления в силу настоящего решения решение Совета депутатов Карталинского городского поселения от 21.12.2015 года № 48  «Об увеличении оплаты труда и Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Карталинского городского поселения» признать утратившим силу.

3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

Н.И.Новокрещенова

Утверждено
решением Совета депутатов

Карталинского городского поселения
от 20 июля 2017 года №101

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

1. Оплата труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности, производится в виде денежного вознаграждения и ежемесячных дополнительных выплат.
Установить денежное вознаграждение лицам, замещающим выборные муниципальные должности согласно штатного расписания по состоянию на 01.09.2017 года (приложение              № 1).

Денежное вознаграждение рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

Установить, что ежемесячные дополнительные выплаты лицам, замещающим выборные муниципальные должности, рассчитываются исходя из должностных окладов, и составляют:

1) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации;

2) за государственные награды Российской Федерации, установленные Указом Президента Российской Федерации от 2 марта 1994 года № 442 «О государственных наградах Российской Федерации» и полученные в период осуществления полномочий на выборных муниципальных должностях, - 25 процентов должностного оклада;

3) за ученую степень:

- кандидата наук – 10 процентов должностного оклада;

- доктора наук – 20 процентов должностного оклада.

На денежное вознаграждение и ежемесячные дополнительные выплаты начисляется районный коэффициент 1,15.

2. Оплата труда муниципальных служащих производится в виде денежного содержания.

Составными частями денежного содержания муниципальных служащих являются:

1) должностной оклад;

2) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

3) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

5) ежемесячная надбавка за государственные награды Российской Федерации;

6) ежемесячная надбавка за ученую степень;

7) ежемесячное денежное поощрение;

8) премия за выполнение особо важного и сложного задания;

9) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь;

10) ежемесячная надбавка за классный чин.

На денежное содержание начисляется районный коэффициент 1,15.

При формировании фонда оплаты труда на денежное содержание муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, в расчете на год направляются следующие средства:

ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов в год;

за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов в год;

 ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим – в размере четырех должностных окладов в год согласно штатного расписания по состоянию на 01.09.2017 года (приложению № 2);

ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, –  в размере полутора должностных окладов в год;
ежемесячного денежного поощрения – в размере двенадцати должностных окладов в год;

 премии за выполнение особо важного и сложного задания – в размере двух должностных окладов;

 единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех должностных окладов.

3. Установить размеры должностных окладов муниципальным служащим согласно штатного расписания по состоянию на 01.09.2017 года (приложению № 3).

4. Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим за выслугу лет составляют:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается муниципальному служащему со дня возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.

5. Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим за особые условия муниципальной службы составляют:

1) для лиц, замещающих высшие муниципальные должности муниципальной службы – от 150 до 200 процентов должностного оклада;

2) для лиц, замещающих главные муниципальные должности муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;

3) для лиц, замещающих ведущие муниципальные должности муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;

4) для лиц, замещающих старшие муниципальные должности муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

5) для лиц, замещающих младшие муниципальные должности муниципальной службы -  до 60 процентов должностного оклада.

6. Ежемесячная надбавка муниципальным служащим за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в размерах и порядке, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

7. Размер ежемесячной надбавки муниципальным служащим за государственные награды Российской Федерации, установленные Указом Президента Российской Федерации от 2 марта 1994 года № 442 «О государственных наградах Российской Федерации» и полученные в период прохождения муниципальной службы, составляет 25 процентов должностного оклада.

8. Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим за ученую степень составляют:

1) за ученую степень кандидата наук – 10 процентов должностного оклада;

2) за ученую степень доктора наук – 20 процентов должностного оклада.

9. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим составляет один должностной оклад.

10. Размер премии муниципальным служащим за выполнение особо важного и сложного задания составляет два должностных оклада.

11. Размеры единовременной выплаты муниципальным служащим при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи составляют три должностных оклада.

12. Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении органов местного самоуправления и используется на выплату премий, материальной помощи и других выплат в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления.

13. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем бюджетных средств поселения на очередной финансовый год и норматива формирования расходов местного бюджета, утвержденного Постановлением Правительства Челябинской области.
14. Настоящее Положение распространяется на лиц, осуществляющих у работодателя трудовую деятельность на основании заключенных с ним трудовых договоров и принятых на работу в соответствии с распорядительными актами Работодателя согласно штатного расписания по состоянию на 01.09.2017 года.
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

Карталинского городского поселения
от 20 июля 2017 года № 101
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих

выборные муниципальные должности

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	Глава городского поселения
	72418
(14298)

	Председатель представительного органа городского поселения
	57745
(12391)

Примечание. Денежное вознаграждение рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Карталинского городского поселения
от 20 июля 2017 года № 101
Размеры

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер надбавки
за классный чин
(в руб.)

	Действительный муниципальный советник
	высшая
	1 класс – 3715
2 класс – 3429
3 класс – 3141

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс – 2864
2 класс – 2570
3 класс – 2290

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 2095
2 класс – 1718

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс – 1431
2 класс – 1144

	Референт муниципальной службы
	младшая
	949

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов

Карталинского городского поселения
от 20 июля 2017 года № 101
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих (в рублях)

	Глава администрации
	12386

	Ведущий специалист по финансовой работе
	4293

	Начальник
	6863

	Ведущий специалист организационного отдела Совета депутатов Карталинского городского поселения
	4293